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Me neljä eteläpohjalaista Leader ryhmää olemme tehneet työtä 

maakunnan kylien elinvoiman eteen jo kauan, mutta viimeiset 10 

vuotta yhdessä tällä kokoonpanolla. Jokaisessa neljässä Leader 

ryhmässä on yksi henkilö, joka toimii kylien kanssa edesauttaen 

kylien toimintaa.

Suunnittelemme toimenpiteet yhdessä ja sovellamme niitä kukin 

alueellemme sopivaksi. Yhteistyö on saumatonta ja toimintatavalla 

on saatu vaikuttavuutta koko maakuntaan. Kylätoiminta onkin 

meillä aktiivista ja talkooperinne vielä hyvinkin voimissaan kylissä. 

Kylätaloja ja muita kokoontumistiloja on paljon ja niistä 

huolehditaan.  Alueen Leader ryhmät ja Ely-keskus myöntävät 

rahoitusta kokoontumistilojen kunnostuksiin. 

Kylätoiminta Etelä-Pohjanmaalla



Meillä on monia tärkeitä teemoja, minkä puitteissa kyliä aktivoidaan.

Turvallisuus- ja varautumisasioita on viety kylille jo tuon 10

vuoden ajan ja koko ajan niiden merkitys vaan kasvaa.

Kun aloimme tiedottamaan kyliä turvallisuus- ja varautumisasioista,

ei ollut vielä 72h konseptia, joten kehitimme oman sellaisen.

Järjestimme kylillä Varautuen turvallisesti kotona –tilaisuuksia,

joissa käytimme asiantuntevaa maakunnan omaa kouluttajaa. 

Vuoropuhelua käydään myös Vapepan ja Pelastuslaitoksen kanssa.

Yhteistyötä ja tiedonvaihtoa tehdään säännöllisesti.

Hyvinvointialueiden myötä on tullut muutoksia toimintamalleihin.

Turvallisuusyhteistyö maakunnassa



Kylillä on järjestetty erilaisia kylien turvallisuutta lisääviä

tilaisuuksia, joissa on kiinnitetty huomiota esim. kylätalojen

turvallisuuteen sekä niiden soveltuvuuteen kriisitilanteiden

kokoontumispaikkana. Olemme työstäneet kylien varautumis-

suunnitelmia, joissa on kartoitettu kylien kokoontumistilojen

varustukset yms. fasiliteetit. 

Minkälaista toimintaa on järjestetty? 



On järjestetty eri ryhmille Digikahviloita, esim. Senioreiden 

Digikahviloita. Näissä on opetettu digiturvallisuutta ja kaikille on 

asennettu 112 sovellus, jonka ominaisuuksia on käyty yhdessä läpi 

niin, että jokainen osaa käyttää sitä tarpeen tullen.

Kylillä, joissa on vesistöä, on järjestetty tilaisuuksia, joissa 

opetetaan vesipelastustaitoja. Jaettu ohjeita yms.

Minkälaista toimintaa on järjestetty?



Kyläläisten omaa varautumista ja osaamista ollaan lisätty erilaisten 

tilaisuuksien ja tiedottamisen avulla.

Yhteistyössä Sydän Suomen alue ry:n (Sydänpiiri) toimijoiden 

kanssa olemme järjestäneet lukuisille eri ryhmille soveltuvia 

sydäniskuritilaisuuksia, joissa osallistujat ovat saaneet kokeilla itse 

iskurin toimintaa ja elvytystä. Myös iskurikävelyitä olemme 

järjestäneet. Olemme olleet myös mukana etsimässä sopivia 

kohteita eri kylille sijoitettaville sydäniskureille, koska tunnemme 

maakunnan kylät niin hyvin.

Hätäensiapukurssejakin olemme järjestäneet ja näihin on 

osallistunut varsinkin eri yhdistystoimijoita.

Minkälaista toimintaa on järjestetty?



Varautuen turvallisesti kotona –tilaisuuksia on järjestetty erilaisille 

ryhmille. Näissä asiantuntija on kertonut kotivarasta sekä kaikesta 

kodin turvallisuusasioista.  Näitä tilaisuuksia on sovellettu niin 

lapsiperheille kuin ikäihmisillekin. 

Kun 72h koulutukset alkoivat, kouluttauduimme heti itse pitämään 

näitä tilaisuuksia eri ryhmille. Nämä ovat olleetkin kysyttyjä.

Ajoturvallisuusluentoja olemme järjestäneet yhdessä ajo-opettajien 

kanssa. Näissä tilaisuuksissa on käsitelty mm. muuttuneita 

liikennemerkkejä sekä –sääntöjä. Näitä tilaisuuksia toivottiin 

lähinnä Eläkeliitosta.

Minkälaista toimintaa on järjestetty?



Vapepa yhteistyö on meidän maakunnassa tiivistä ja toimijat ovat 

tuttuja. Olemme itse mukana Vapepan paikallistoimikunnissa ja 

meidän kautta linkki kyliin on olemassa. Olemme järjestäneet paljon 

Vapepa infoja ja markkinoineet kylille erilaisia Vapepan koulutuksia. 

Valmiuspäällikön kanssa olemme suht säännöllisesti tekemisissä.

Nyt suunnitelmissa on saada kylätasoa myöten kaikki saman pöydän 

ääreen, jotta poikkeustilanteiden toiminta ja roolit olisi kaikille 

selkeät. Hyvinvointialueiden tuomat muutokset vaikuttavat 

toimintaan. Aktivoimme kyliä varautumaan ja tarjoamme myös 

Leader rahoitusta esim. sydäniskureihin ja aggregaatteihin, jotka 

molemmat edistävät kyläläisten mahdollisuutta selvitä erilaisissa 

poikkeustilanteissa.

Kylävara-asia on myös meillä ajankohtainen ja odotammekin yhteistä 

valtakunnallista mallia avuksi. Jo tehtyjä varautumissuunnitelmia 

hyödynnetään ns kylätalokartan tekoon.

Mitä teemme nyt ja jatkossa



Lue lisää Etelä-Pohjanmaan kylätoiminnasta www.kylille.net

Materiaalia löytyy www.kylille.net -> kylille-hankkeet ->materiaalit

Kiitos!

Mari         Eija      Jaana     Tuija

http://www.kylille.net/
http://www.kylille.net/
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